

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Baumkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 721

Verkaufsgewicht: 100 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%), **Hühnervollei***, **Butter***, Roh-Rohrzucker*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, **Mandeln***, **Haselnussmark aus Haselnuss***, Zitronenschalen*, Invertzuckersirup*, Speisesalz, **Bittermandeln***, Vanille*, Macis*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnussmark aus Haselnuss, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2245 / 539	2245 / 539
Fett (in g):	35	35
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	19	19
Kohlenhydrate (in g):	46	46
davon Zucker (in g):	30	30
Eiweiß (in g):	7,2	7,2
Salz (in g):	0,23	0,23

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio Crossis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 728 Verkaufsgewicht: 100 g
Bezeichnung: Bio Crossis - Kornflakes mit Vollmilchschokolade

Kornflakes in leckerer vollmilch Schokoladenkuvertüre

Zutaten

Cornflakes* (Mais*, Roh-Rohrzucker*, Meersalz, **Gerstenmalzextrakt***, Emulgator(Lecithine*)), vollmilch Schokoladenkuvertüre* (Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, **Vollmilchpulver***, Kakaomasse*), gemahlener Zimt*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Gerstenmalzextrakt), Milch (Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2019 / 481	2019 / 481
Fett (in g):	21	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13	13
Kohlenhydrate (in g):	65	65
davon Zucker (in g):	26	26
Eiweiß (in g):	6,4	6,4
Salz (in g):	0,95	0,95

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Eclair

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 700

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Bio Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, **Bio Weizenmehl**, Wasser, **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Rübenzucker, **Bio Butter Süßrahmbutter**, Speisesalz, Bio Zitronenschalenpaste (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Bio Vanille, Trennmittel (Natriumferrocyanid, Natriumcarbonat)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Butter Süßrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1098 / 263
Fett (in g):	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,0
Kohlenhydrate (in g):	26
davon Zucker (in g):	12
Eiweiß (in g):	6,3
Salz (in g):	0,62

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Erdbeerschnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 726

Bezeichnung:

-



Zutaten

Erdbeeren*, **Vollmilch***, Wasser, Rübenzucker*, **Weizenmehl***, **Butter***, **Hühnervollei***, **Stärke aus Weizen***, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaft*, Gelatine vom Schwein*, Holunderbeersaft*, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Backpulver (Säuerungsmittel (Kaliumtartrate), Stärke), Vanille*, Zitronenschalen*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	706 / 169
Fett (in g):	8,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,6
Kohlenhydrate (in g):	21
davon Zucker (in g):	13
Eiweiß (in g):	2,9
Salz (in g):	0,17

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Fruchtsahne Four

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 706

Bezeichnung:

-

Zutaten

Bio Schlagsahne, Wasser, Bio Himbeeren, Bio Rohrzucker, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, **Bio Weizenmehl**, **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Gelatine vom Schwein

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	813 / 194
Fett (in g):	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,2
Kohlenhydrate (in g):	13
davon Zucker (in g):	10
Eiweiß (in g):	3,3
Salz (in g):	0,04

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Fruchtschnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 711

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Bio Fruchtschnitte



Kundeninformation

fruchtig und frisch

Zutaten

Bio Himbeeren, **Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett**, Wasser, Bio Rübenzucker, **Bio Weizenmehl**, **Bio Butter Süßrahmbutter**, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Rohrzucker, Bio Zitronensaft, Bio Gelatine vom Schwein, Bio Vanille, Bio Backpulver mit Reinweinstein (Stärke, Säuerungsmittel (Monokaliumtartrat)), Bio Zitronenschalen, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Süßrahmbutter, Vollmilch mindestens 3,7% Fett)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	716 / 172
Fett (in g):	8,1
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,0
Kohlenhydrate (in g):	20
davon Zucker (in g):	12
Eiweiß (in g):	3,2
Salz (in g):	0,16

Verkaufsinformation

Früchte variieren je nach Saison

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Joghurt Waldfrucht Schnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 712

Bezeichnung:

-

Zutaten

Wasser, **Bio Joghurt aus Milch**, **Bio Schlagsahne**, Bio Rohrzucker, Bio Walderdbeeren, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, **Bio Weizenmehl**, **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Gelatine vom Schwein, Verdickungsmittel (Bio Agar-Agar)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Joghurt aus Milch, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	683 / 162
Fett (in g):	7,4
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,1
Kohlenhydrate (in g):	21
davon Zucker (in g):	18
Eiweiß (in g):	3,2
Salz (in g):	0,05

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Kaffeeschnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 600

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Butter Süßrahmbutter, Bio Hühnervollei pasteurisiert, Bio Vollmilch 3,8% Fett, Bio Rohrzucker, Bio Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Bio Schlagsahne, Bio Stärke aus Weizen, Bio Weizenmehl, Bio Kaffeebohnen geröstet

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Süßrahmbutter, Vollmilch 3,8% Fett, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1625 / 391
Fett (in g):	29
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	17
Kohlenhydrate (in g):	29
davon Zucker (in g):	19
Eiweiß (in g):	4,8
Salz (in g):	0,10

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Kirschroulade

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 603

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Sauerkirschen entsteint (Sauerkirschen, Wasser, Apfelsaftkonzentrat), **Bio Butter Süßrahmbutter**, Bio Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), **Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett**, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, Bio Rohrzucker, **Bio Schlagsahne**, Bio Rübenzucker, **Bio Stärke aus Weizen**, **Bio Weizenmehl**, Bio Kakao, **Bio Mandeln bitter**, Bio Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Schlagsahne, Butter Süßrahmbutter, Vollmilch mindestens 3,7% Fett), Schalenfrüchte (Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1372 / 328	2058 / 492
Fett (in g):	20	30
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13	20
Kohlenhydrate (in g):	32	48
davon Zucker (in g):	24	36
Eiweiß (in g):	3,5	5,3
Salz (in g):	0,07	0,11

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 10

Bio Macarons

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 724

Bezeichnung:

-

Zutaten

Bio Rohrzucker, **Bio Mandelgries**, **Bio Eiweis pasteurisiert**, **Bio Schlagsahne**, **Bio Butter Süßrahmbutter**, **Bio Vollmilch 3,7% Fett**, Bio Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Kakkao, Bio Lebensmittelfarbe

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Vollmilch), Ei (Eiweiß, pasteurisiert)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1675 / 398
Fett (in g):	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,4
Kohlenhydrate (in g):	67
davon Zucker (in g):	65
Eiweiß (in g):	0,8
Salz (in g):	0,14

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Mohrenkopf

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 703

Bezeichnung:

-

Zutaten

Bio Schokoladenkuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), **Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Bio Hühnervollei, Bio Stärke aus Weizen**, Bio Rohrzucker, **Bio Weizenmehl**, Bio Rübenzucker, **Bio Butter Süßrahmbutter**, Steinspeisesalz (Speisesalz, Trennmittel (Natriumferrocyanid, Natriumcarbonate)), Bio Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Butter Süßrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1686 / 403
Fett (in g):	26
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15
Kohlenhydrate (in g):	33
davon Zucker (in g):	23
Eiweiß (in g):	6,8
Salz (in g):	0,37

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Nougat Sahnefours

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 708

Bezeichnung:

-

Zutaten

Schlagsahne*, Roh-Rohrzucker*, **Hühnervollei***, **Haselnüsse***, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Gelatine vom Schwein*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Schlagsahne), Schalenfrüchte (Haselnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1397 / 333
Fett (in g):	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	12
Kohlenhydrate (in g):	23
davon Zucker (in g):	19
Eiweiß (in g):	4,8
Salz (in g):	0,06

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 13

Bio Nougatbaiser

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 702

Bezeichnung:

-



Zutaten

Roh-Rohrzucker*, **Butter***, Wasser, **Haselnüsse***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Hühnereineiweiß***, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Reismehl*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereineiweiß), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Haselnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1869 / 448
Fett (in g):	26
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13
Kohlenhydrate (in g):	50
davon Zucker (in g):	48
Eiweiß (in g):	2,3
Salz (in g):	0,23

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 14

Bio Nussroulade

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 605

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 75 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Butter Süßrahmbutter, Bio Hühnervollei pasteurisiert, Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Bio Rohrzucker, Bio Haselnussmark aus Haselnuss, Bio Stärke aus Weizen, Bio Weizenmehl, Bio Rübenzucker, Bio Vanille, Salz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Süßrahmbutter, Vollmilch mindestens 3,7% Fett), Schalenfrüchte (Haselnussmark aus Haselnuss)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1832 / 438	1374 / 329
Fett (in g):	32	24
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15	11
Kohlenhydrate (in g):	32	24
davon Zucker (in g):	22	17
Eiweiß (in g):	6,0	4,5
Salz (in g):	0,11	0,08

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 15

Bio Obsttortelett

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 707

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Himbeeren, **Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett**, **Bio Weizenmehl**, Bio Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Wasser, **Bio Butter Süßrahmbutter**, Bio Rübenzucker, Bio Rohrzucker, Bio Zitronensaft, **Bio Stärke aus Weizen**, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, Bio Gelatine vom Schwein, Bio Vanille, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Süßrahmbutter, Vollmilch mindestens 3,7% Fett)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	819 / 196
Fett (in g):	10
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,6
Kohlenhydrate (in g):	20
davon Zucker (in g):	12
Eiweiß (in g):	3,2
Salz (in g):	0,10

Verkaufsinformation

Früchte variieren je nach Saison

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 16

Bio Poppies dunkel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 730 Verkaufsgewicht: 100 g
Bezeichnung: Bio Poppies dunkel - Dinkelpops mit dunkler Schokolade

Dinkel-Honig Poppies in zartbitter Schokoladenkuvertüre

Zutaten

Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **gepuffter Weizen* (Dinkel*)**, Honig*, Agavendicksaft*, Palmöl*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (gepuffter Weizen (Dinkel))

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2046 / 490	2046 / 490
Fett (in g):	23	23
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	14	14
Kohlenhydrate (in g):	56	56
davon Zucker (in g):	28	28
Eiweiß (in g):	8,3	8,3
Salz (in g):	0	0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Poppies weiß

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 729 Verkaufsgewicht: 100 g
Bezeichnung: Bio Poppies weiß - gesalzenes Popkorn mit weißer Schokolade

Bio Popkorn ummantelt mit weißer Schokolade

Zutaten

Mais*, weiße Schokolade* (Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, **Milchpulver***)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Milchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1959 / 468	1959 / 468
Fett (in g):	24	24
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	14	14
Kohlenhydrate (in g):	57	57
davon Zucker (in g):	25	25
Eiweiß (in g):	6,9	6,9
Salz (in g):	0,11	0,11

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 18

Bio Punschkugel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 719

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Butter Süßrahmbutter, Bio Sauerkirschkonfitüre (Roh-Rohrzucker, Sauerkirschküchle, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)), **Bio Vollmilch mindestens 3,7% Fett**, Bio Kakao, **Bio Cashewkerne**, **Bio Hühnervollei**, Bio Rohrzucker, Bio Rübenzucker, Ethanol, **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Kuvertüre dunkel (Kakaomasse, Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), **Bio Weizenmehl**, Speisesalz, Bio Vanille

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Butter Süßrahmbutter), Schalenfrüchte (Cashewkerne)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1573 / 376
Fett (in g):	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	12
Kohlenhydrate (in g):	30
davon Zucker (in g):	24
Eiweiß (in g):	6,1
Salz (in g):	0,83

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 19

Bio Sahnerolle

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 718

Bezeichnung:

-

Zutaten

Schlagsahne*, **Weizenmehl***, Margarine* (Palmöl*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz, Zitronensaft*), Speisesalz, Roh-Rohrzucker*, Gelatine vom Schwein*, Peru Edel-Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1622 / 390
Fett (in g):	31
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	14
Kohlenhydrate (in g):	23
davon Zucker (in g):	3,9
Eiweiß (in g):	3,7
Salz (in g):	15,0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 20

Bio Schichtnougat

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 722 Verkaufsgewicht: 100 g

Bezeichnung:

-

Zutaten

Nussnougat* (Roh-Rohrzucker, **Haselnüsse**, Kakaobutter, Kakaomasse), **Mandelnougat***

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Schalenfrüchte (Haselnusskerne, Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2398 / 576	2398 / 576
Fett (in g):	38	38
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,0	9,0
Kohlenhydrate (in g):	48	48
davon Zucker (in g):	47	47
Eiweiß (in g):	8,6	8,6
Salz (in g):	0	0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 21

Bio Tiramisuschnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 602

Bezeichnung:

-

Zutaten

Bio Mascarpone, Bio Schlagsahne, Bio Rohrzucker, Bio Amaretto 28 Vol.-% aus Mandel, Bio Kaffeebohnen geröstet, Bio Hühnervollei, Bio Hühnervollei pasteurisiert, Bio Weizenmehl, Bio Kakao, Bio Stärke aus Weizen, Bio Gelatine vom Schwein, Speisesalz

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert, Hühnervollei), Milch (Cr double, Schlagsahne), Schalenfrüchte (Amaretto 28 Vol.-% aus Mandel)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	3309 / 790
Fett (in g):	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	13
Kohlenhydrate (in g):	985
davon Zucker (in g):	980
Eiweiß (in g):	2327
Salz (in g):	0,19

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 22

Bio Tropic-Schnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 727

Bezeichnung:

-



Zutaten

Vollmilch*, Wasser, Rübenzucker*, **Weizenmehl***, **Butter***, **Hühnervollei***, Pfirsiche* leicht gezuckert (Pfirsiche*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*), Bananen*, Aprikosen*, Weintrauben*, Mangos*, Nektarinen*, Honigmelone*, Wassermelonen*, **Stärke aus Weizen***, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaft*, Gelatine vom Schwein*, Holunderbeersaft*, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Backpulver* (Säuerungsmittel (Kaliumtartrate), Stärke*), Vanille*, Zitronenschalen*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	740 / 177
Fett (in g):	7,9
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	4,6
Kohlenhydrate (in g):	23
davon Zucker (in g):	15
Eiweiß (in g):	2,9
Salz (in g):	0,17

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 23

Bio Windbeutel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 701

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Schlagsahne, Bio Rohrzucker, Wasser, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, **Bio Weizenmehl**, Bio Gelatine vom Schwein, Speisesalz, Bio Zitronenschalenpaste (Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalenöl), Trennmittel (Natriumferrocyanid, Natriumcarbonat)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1201 / 286
Fett (in g):	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15
Kohlenhydrate (in g):	12
davon Zucker (in g):	11
Eiweiß (in g):	3,3
Salz (in g):	0,13

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 24

Bio Zitronenroulade

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 604

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g

Bezeichnung:

-



Zutaten

Bio Schlagsahne, **Bio Hühnervollei pasteurisiert**, Bio Rohrzucker, Wasser, **Bio Weizenmehl**, **Bio Stärke aus Weizen**, Bio Zitronensaft, Bio Dekorpuder (Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm, **Stärke aus Weizen**), Bio Gelatine vom Schwein

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1130 / 269	678 / 161
Fett (in g):	16	9,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,7	5,2
Kohlenhydrate (in g):	26	16
davon Zucker (in g):	16	9,6
Eiweiß (in g):	5,8	3,5
Salz (in g):	0,09	0,05
